Crucis, caiieilam S. Verecundi, capellam
S. .Angoli, capellam S. Georgii, capellam
S. Saviui, capellam S. Angeli, caj)ellam

S. Cbrislofori, capellam S. Salvaloris,

capellam S. Mariae de .Modiuno, capellam
S. Barlholomaci de Castro Venali, capel-

lam S. Mariae, el capellam S. Georgii
de Cortina, capellam S. Mariac de Sca-
rafaio, capellam Sanclae Margarilae cuin
oninilins perlincntiis, capellam S. Mariac
Fiancolinorum de civitale Perusina, et

capellam castri Montis .Vuri , capellam
Podii liliorum Armanni, el partem quam
liabolis in castro Caslellioiiis, et in eccle-

sia eiusdem castri, parlcm castri Careslcll,

et in ecclesia eiusdem castri, ecclesiam

! Podii Glodiani, ( t lertiam parlem eiusdem
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l'onnalla con-

citili privilegia,

.ilijueAiemptio-

SepuUorain li-

!)fram decernit,

ali^ique aj Eu-
^iibìnae Eocle-

Solitae claii-

salac.

Melandri PP.

e S. R. Eccl.

oardinaliam

subscriptiones.

poilii, castrum monlis Iiiliani ciiin curie

sua, caslruiii monlis Analdi cuni cmlc

sua. casti'iim (loligalae cum curie sua,

castrum vallis S. ^Icrculae cum ecclesia

el curie sua, castrum Agnaniae, caslrnin

Agelli cuui ecclesia : quae siquidem voliis

confirmamus. prout ea impraesentiarnm

pacifice possidetis. Proliibemus quoipie,

ut infra aiiliquos terminos maioris sive

baplismalis ccdesiae, absque veslra per-

missione nullus ecclcsiam aedificare prae-

sumal, nec intra maioris et ba])tismalis

ecclesiae illis concessa nullus vobis au-

ferre audeat, nec liomines infra eosdem

terminos babilanles ad sepulturam ad alia

localransire compellat; clericos,sive laicos,

liberos, qui de saeculari liabilu converti,

et in veslra Ecclesia religiose vivere vo-

luerint , recipiendi facultalem liberam

vobis concedi mus. Sepulturam quoque

ipsius loci liberam esse decernimus, ni

eorum devotioni ei extremae volunlati,

qui illic sepeliri deliberariiit, nisi forte

exconimunicali vel inlerdicli sint, nullus

obsislat: salva iustitia illarum ecclesia-

rum, a qui bus mortuorum corpora assu-

munlur. Praelerea praesenti decreto san-

cimas, ut episcopo Perusino non iiceat,

Ecclesiae vestrae, quam Perusii babelis,

uovas et indebitas exactiones imponere,

vel eamdem Ecclcsiam absque insta el

manifesta causa inlerdictioni subiicere.

Decernimus ergo, eie.

Ego Alexanuer catliolicae Ecclesiae

épiscopus.

Ego Beruardus Porluensis et S. Pm-

finae épiscopus.

Ego Ioannes presb. card. Sanclorum

Ioannis et Pauli.

Ego Ilildebranilus basilicae Dnodecim

Apostolori>n) presb. card.

Ego Albertus presb. card. tit. S. Lau-
j

renlii in Lucina.

Ego Guido presbyler card. lit. Stmcli

Peiri ad Vincula.

Ego Boso presb. card. Sanctae Pu-

dentianae lit. Pasloris.

Ego Tlieoditus presb. card. S. Viialis

lit. Veslinae.

Ego laciulus diac. card. Sanctae Ma-

riae in Cosmedin.

Ego Manfredus Sancii Georgii ad Ve-

lum Aureum diac. card.

Ego Ugo diac. card. S. Euslacliii iuMa

lemplum Agrippae.

Dalum Tusculani per manum Graliani

sanclae R. E. subdiaconi, iii kal. noveni-

bris, iud. IV, incarnalionis doniin. anno

MCi.xx, pontiiicalus vero domni Alexaiidii

P;ipae HI anno xii.

Dal. die 30 oclobris anno Domini 1170,

poni, anno \u.

LUI.

Loììdoniensi el Saresbirieii. episcopis poe-

nitenlia injligilur, quud sine cunseusu

archiepiscopi Canluariensis regem co-

ronarunt (I).

SUMMARIUM

['raeralio. — Thomae archiepisc. Canluarien-

sis exilium commemorai. — Canluarien-

sem Ecclesiam Anglorura reges ineoro-

iiandi possessionem liabere oslendil. —
Eosdem ab episcopali oflìcio sitspendit.

Alexander épiscopus servus servorum Dei, vene-

rabilibas fratribns Londonien. et Saresbirien.

episcopis, salatem et apostolicam beìiedictio<

nem.

Quamvis curae pastoralis olficium, in pr.,cr„ii

auslerilate olei, et in suavilate vini nos

oporteat exercere, et bis, qui subesse vi-

denlur, nec molila, nec dura pro|>onere;

in voluntate nostra tamen esset, ac desi-

derio, ut in omnibus, et praeserlim in

fratribus et coepiscopis noslris , ila se

lolius sublraberet auclorilatis occasio, ut

semper eos et confortare in bono, el ex-

liorlari ad melius blandi solummodo, et

(lulcibus deberemus. Quia vero , frige-

scente cliarilale multorum, et al)und;inte

(I) Ex Wilkiiis, Concilia Brilaniiiae el liitier-

iiiac, voi. I, pag. 'lOO.
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malilin, co infolicium Icmpornm lioriini

[iroct'ssit iniqnilas, ul Ili, (|iii ad diicTliiin

conslituli siint el rcgimcn alioniin, iain

ali(|aoiicns in omiii severilale a siiis vo-

liiMlalibus revofeiilur, conila eos inler-

(iuiii virgam cogimur cxlcndere (lisci|iliciae,

qiios 3(1 correctionem aiionim adiulores

delierenius lialiere.

Quid sane causae vcnerabilcni lìalreni
Ttiomae archi- . rrt /» . " «I

'

»pìs.-. coniua- noslrum Ihoinani LanlnaiiLMisein archi -

riiMisis eiiiiiim eniscopnni Aiiostolicae Sedis legatuni a
ConiniiMiiunit. ' ' '

, .
"^

sede sua exulaie rompnlcril, non oporiei

lilei'is praesenlibus annoiare; quin el vos

pracsenlialiler aspexislis , ci por lolani

fere Occidentaiem Ecclesiam fama Celebris

divulgavil. Et prò ipso quideni ad Crea-

loieni noslruni in comniunc resonare de-

bel gratiarum aclio el vox laudis, qui, ul

credimus, tenlaUis in paucis, in mullis

bene disponetur, quum Deus lemplavit

cuin el inveuit dignurn se. De vobis au-

tem sine magna admiralione non ferimus,

quod, spirilu compassionis amisso, a tri-

iuilalione ipsius ila miseralionis ociilum

averlislis, ut dicere potucrit, quod vir

ille iuslus el timoratus loh inler llagella

posilus querebalur dicens: Fratres mei

(iracterierunt me sicut torrcns, qui raplim

iluil de inconvallibus (a). Poterai vobis

salis divini iudicii terroreni incutere
,

(piod non ascendistis ex adverso , iiec

posuislis vos murum, ut slaretis prò domo
Domini in die praelii: quod facli estis

sicul arieles non liabenles cornua anie

faciem subseqiientis. Vos insuper eum,

qui unus de tanta multitudine zclalus est

legem Domini, convertilis in praelium;

et sicul ait Prophela, desuper lunicam

abstulislis , et pallium (6); eum enim

bonae meinoriae Tbeobaldus praedeccssor

eiusdem arcbiepiscopi cbarissimo filio

nostro Henrico Angliae regi coronam,

sicut dicitur, imposuerit: eum eliani

anlecessor ipsius regis ab eodera accepe-

rit, ac per boc Cantuarien. Ecclesia quasi

|iossessioneni buius dignitalis baberel;

vos lamen novi regis coronationi, eo ir-

(.-i) VI, 15. (r. t.) (6) Midi. II, 8. (R. T.)

Ditll. Roin. Voi. II. 9i

rcquisilo in provincia ('iiis,el minislenum,

sive assi'iisum veslruni praebere, nobis

auclorilate a|)oslolica literis iiiliibenlibus,

praesnnipsislis; el qui relevare ipsius

exiliiim qualibuscumqiie solaliis debuislis,

aggravaslis potius causam eius, et super

doloiein vulnerum ipsius, quod merenles

dicimus, addidislis. In (|uo facto, etsi

conlra personas veslras, non quantum

culpa exigit, moveamur; pertransire lamen

boc sub silenlio non debemus; ne forte,

quod Deus averla!, el nos el vos senten-

liam divinae severitatis adiiciat, si vobis,

ul ait Prophela, parietem erigenlibus,

nos eum luto absque paleis liniamus (a);

aditimi pandamus excessibus, si ea, quae

in oculis omnium perperam acta sunl,

ncgiexerimus vindicare. Noverilis ilaque Eosjem ab «-

tanidiu vos ab episcopali oiìicio commissa
sùspe'^ji't"'"'''''

nobis a Deo auclorilate suspensos , el

eiiam si pax com[deta non fuerii, in seii-

tentiam analbemalis revocalos; quia prò

impetrala apud nos gralia iuxla spem

nostrani ad reconciliationem magis labo-

rare debueralis, et a iamdieti arcbiepiscopi

gravamine abslinere , donec ad Sedem

Apostolicam, nisi per praefatum archi-

episcopum steterit , de tanto salisfacturi

excessu accedatis. Si autem ita eidem

archiepiscopo et Cantuariensi Ecclesiae

satisfacere curaveritis, ut poenam islam

ipse videat relaxandam, vicem nostram

per enm voUimus adimpieri.

Dalum Tusculani, vii kal. decembris,

pontificatus nostri anno xii.

Ual. die 25 novembris anno Domini 1170,

pontif. anno xii.

LIV.

Confirmatio cuiusdam decreti Capiluli Pa-

risiensìs prò remlenlia canonicorum Fo-

ì-insecorum (I).

SUMMARIUM

Exoriliura. — Decrelum Parisiensis Capiluli

prò residenlia canonicorum , sub slatutis

(u) Ezech. xm, 10. (r. t.) (I) Ex Chartulario

Eccl.huiusetliclit Baluzius, Misceli, toiii ii, pag. 233.
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pocnis. — Casus in qiiibus dispensali cen-

seri debent. — Praescriptam instilulio-

iieni coiilìnnat — Cum decreto pocnali ad

robiii' coiilìnnationis.

Alexander episcopus servusservorumDei, dilectis

filiis, B. Decano, et Capitulo Parisiensi, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Ea, qnae ad incremenliim Ecclosinnim,

Eiordìara. ^^ \eniislaUs spectanl decorem, insta of-

ficii nostri debitum studiosius |irose(|iii

volumus, PI iis promptam curam et di-

ligcnliani adliibcre oplamiis, quae od \c-

siriiin et Ecclesiae veslrae cognoscinnis

perlinere profectuin. Ex literis aniom,

quas nobis devolio vestra transmisit, evi-

(Iciiler accepinuis, quod
,

quia (|iiiilam

D-creium Pa- vestriHii, aliciiis iiisislenlcs negotiis, raro

u.r7.o «""si" Pcclcsiao veslrae sui praesentiam exhi-

dcuim canoni-
ijpa,,) gt cacteri eamdem licentiam alisen-

covum, sub sta-
"

, , i
•

i

tuiis j.oenis. taiidi 8«? vchiil baberc, communi Consilio

illos cannnicorum vestrorum Forinsecos

nrdinaslis, qui per medietatem anni in

Ecclesiae veslrae servitio assidui non lue-

rinl. ila lanien, quod circa quatuor ni;)r-

cas ardenti de pracbenda sua aunualim

Casus in qui- reci piani: eis exccptis, qui in servitio

«Lnobcm! nostro vel regisFrancornm permansoiini,

et hoc sub analliemalis interposiiiouc

Praescripiam firniastis. lludc nos paci, quieti, et uli-
instilulionem ... . i- • .

confirniai: litati vcstrac, sicut dixiinus, paterna me-

dilalionc providere volonles, praescriptam

instilutionrm, sicut a malori et sauiori

parte capituli facta est, ratam et lìrmam

babemus; et ne quornnilibet valcat prae-

sumptionemulari, eam auctoritale aposto-

lica conlirmamus, et praesentis scripli

patrocinio communimns; slatuentes, ut

nulb oninino bominum liceal, liane pa-

ginam nostrae confirmationis infringerc,

mon'ìii 'luobir
^*"' ^* aliquatenus contraire. Si quis au-

ic.niirmaiionis. tcm boc attentare praesumpserii, indigna-

tioneni oninipolentis Dei, et Bb. Petri et

Pauli apostolorum eius se noverit incur-

suvum.

Dalum Tusculani ii idus decembris.

Dat. die 12 dccembris anno Domini H"0,

ponlir. anno xii.

IU)«AM1M Ali. C. 1170

LV.

Coììfinnalin lihertaium et consitctudiiium

Ecclcsiarum regni Scoline (I).

SUMMARIUM

Mxordiiini. — Aniiquas libcrlalos et consue-

liidines episcopis Scoliae conlirinal. —
Causas graves Sedi Aposlolicae reservat.

— Conclnsiones solilae.

Alexander episcopus servus servornm Dei, vene-

rabilibis fratribas, R. episcopo S. Andreae,

et caetcris episcopis per Scotiam coiistitutis,

salutem et apostolicam benedictionem.

Admonet nos cura siiscepii regiininis, Fx.r.iiM...

et debitum exìgit ponlilìcalis officii, fra-

lies et coe[iiscopos nostros uberiori clia-

rilate diligere, et eoruni statuii! integrum

et incolunien custodire; et atlenliori sludio

et soliciludine |irovidere, ne iiira vel di-

gnitatos eoruin diminni valeani, vel ali-

ciiius Icmerilatc lurbari; quia non pos-

sunt de causa sibi commissa esse soliciti,

si eis aposlolicae provisionis praesidium

vel favor deesi. Hoc itaque considerato, Arniquas ii-

. ..... bcrtales el cmi-

iios inducti, el veslrae devoliouis intuilu sueiudines cpi-

provocati, aniiquas libertatesel ralionabiles conn'niai'
'

"

consuctudines, quas liactenus in conse-

crandis episcopis, quam in aiiis babuisse

nosciniini , vobis aucloritale apostolica

confirmamus. Si quis aulem contra liber- ''^'"•"

, V • Sedi A|n

tales vei consuetuuines ipsas venire prae-cac res..

sunipserit, nulli nisi in praesenlia nosira,

vel legali a lalere Romani Pontilicis de-

stinati, respondere cogamini. Si quii! vero

novum el grave emerserit, illud ad au-

dientiam Aposlolicae Sedis volumus pcr-

l'erri. Decernimus ergo, ut nulli omnino

bominum liceal, banc paginam noslrae

confirniatiouis infringerc, vel ei aliquate-

nus contiaire. Si quis aulem boc alien- cmciii-i

.... . . Solilu.

tare praesumpserii, indignationem omni-

potenlis Dei, el bealorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noveril incursurum.

(1) Ex Wilkins , Concili.i Britanniac et Hibcr-

iiiae, voi. 11, pai;. 'lOl.

An C. 1171 AI.F,\AM)i;it III l'I- 747 An. C. 1171

D.iluin Aiiai;;nìac, i\ kaloiulas ìaiiu.'irii,

poiiiilicaliis iioslri aiiiio \ii.